Boletin Oficial de Cantabria

MIERCOLES, 19 DE FEBRERO DE 2025 - BOC NUM. 34

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, SEGURIDAD
Y SIMPLIFICACION ADMINISTRATIVA

CVE-2025-1345  Relacion provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el in-
greso, mediante concurso-oposicion, a plazas de la categoria profe-
sional Peén Especializado perteneciente al grupo 3 de la Administra-
cion de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

RESOLUCION

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo finalizado el plazo de
admisidn de instancias para participar en el proceso selectivo para el ingreso, mediante el
procedimiento de concurso-oposicién, a plazas de la categoria profesional Pedn Especializado
perteneciente al grupo 3 de la Administracién de la Comunidad Auténoma de Cantabria, con-
vocado mediante Orden PRE/159/2024, de 28 de noviembre, publicada en el Boletin Oficial de
Cantabria numero 234, de fecha 3 de diciembre, por la presente,

RESUELVO

1. Aprobar la relacién provisional de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, por
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.

2. Declarar excluidos provisionalmente, por los motivos que se sefalan, a los aspirantes
gue se relacionan en el Anexo II, quienes tendran un plazo de cinco dias, a partir del siguiente
al de la publicacion en el B.O.C. de esta Resolucion, para la subsanacion de las causas que
dieron lugar a la exclusion.

Cumplase la anterior Resolucion y trasladese para su publicacion en el Boletin Oficial de
Cantabria.

Santander, 13 de febrero de 2025.
La consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificacion Administrativa
(por delegacién, Resolucién de 18 de diciembre de 2018),
la directora general de Funciéon Publica,
Isabel Barragan Bohigas.

CVE-2025-1345

Pag. 4608

boc.cantabria.es

1/7




Boletin Oficial de Cantabria

MIERCOLES, 19 DE FEBRERO DE 2025 - BOC NUM. 34

_ ANEXOI
PEON ESPECIALIZADO
RELACION PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI Apellidos y Nombre

HEEGG] 45 1. ABAD RUIZ, RUBEN

FHHJ AR 2. ABASCAL CRESPO, GEMA

#HX3Q] O 3. AGUAZO CALLEJO, VICTORIANO

R I 4. ALLENDE SOLAR, JOSE ANTONIO

FEEGGT R 5. ALONSO FERNANDEZ, VALENTIN

FHHJ G5 G R 6. ALONSO TAZON, JOSE LUIS

R ICEE 7. ALVAREZ CANO, FERNANDO

AT ] Rk 8. ALVAREZ GUTIERREZ, JESUS ANTONIO

FHHQJ LRk 9. ARANA RUISOTO, JESUS

FHHTQD | Hk 10. AROZAMENA GONZALEZ, MARIA DELCARMEN

HHE] 0GH 11. BADIOLA FUENTES, ANA BELEN

HER(Y QT 12. BANOS HOYO, PEDRO ENRIQUE

HHHQ | GBHH 13. BARCENA SALAS, RUFINO ANTONIO

FHHQF G4 K 14. BARROS UBIETO, ALFONSO

#HEF ] 0B H 15. BARTOLOME RUIZ, DANIEL

HAXG )k 16. BECERRA CABEZAS, FELIPE

FHKTGIGHH 17. BEDIA MALLENCO, FRANCISCO JOSE

FHHTQOL K 18. BELAZA TOJO, ROSA MARIA

HEEGOD R 19. BELMONTE CASTILLO, RUBEN

AR5k 20. BERMEJO PALOMINO, MIGUEL

FHHQOGL K 21. BLASCO DE LA FUENTE, MARTA

FHAGGRSH 22. BOLADO GRANA, JOAQUIN

HE§DGGHE 23. BRITO SOSA, MIGUEL ANGEL

HHH] 9O K 24. BUENAPOSADA DIEZ, GUSTAVO

FAES G4 ] Hk 25. CABEZON GUTIERREZ, CARLOS

AKX 5k 26. CALDERON DIEGO, ANGEL

HHJ TR 27. CARDENAL VILLALBA, JUAN

ARG Tk 28. CASUSO SAINZ-PARDO, EUSEBIO

HHE] )TH 29. CAVERO BUZON, MARCOS

HERGT | 4 30. CERVERA RODRIGUEZ, RUBEN

ok | G TR 31. CORRAL FERNANDEZ, MARCOS

HHR7(] 2k 32. COVARRUBIAS ALONSO, ALFONSO §

HFHE5 () 9H 33. CUARTAS MICIECES, JOSE Z,

FEEGTDGH 34. DA SILVA SOUZA, PAULO &

HHG | G5 HH 35. DIAZ DIAZ, VICTOR DANIEL %
Pag. 4609 boc.cantabria.es 2/7




Boletin Oficial de Cantabria

MIERCOLES, 19 DE FEBRERO DE 2025 - BOC NUM. 34

DNI Apellidos y Nombre

HREGI TG 36. DIAZ ELICES, JUAN CARLOS

HEES56TF* 37. DIAZ MIER, CLAUDIA

Kok 74T 38. DIEGO CHAVES, GUILLERMO

#k#3303 5% 39. DIEZ GUTIERREZ, FLORENTINO

RT3 40. DOU GANDARILLAS, RODOLFO

Hr£Q3RQ K 41. DUAL JIMENEZ, JOSE LUIS

*EKL()T4** 42. ELIZALDE ORTEGA, JOAN

HRET 56055 43. FERNANDES GOMES, ISMAEL FELIPE

Hk45T 5 44, FERNANDEZ CONDE, FELIX

HREQIA5HH 45. FERNANDEZ FERNANDEZ, JOSE RAMON

T4 ] 46. FERNANDEZ GARROFE, JOSE JAVIER

HHE5634%* 47. FERNANDEZ LOPEZ, ADRIAN

HRE347 0 48. FERNANDEZ PESQUERA, OSCAR

HHE()Q33H* 49. FERNANDEZ POZA, MARIA LUISA

HRE5Q)RHH 50. FERNANDEZ SANTAMARIA, JAIME

Q] 675 51. FERNANDEZ SARMIENTO, EMILIO JOSE

550909 52. FLORES MARIN, ROXANYS DEL CARMEN

HRED4] 65 53. FREITAS LOBATO, ESTIVEN DE

w0k ] ] 8% 54. GANDARA PAREDES, CARLOS

HREREOGHH 55. GARATE BASANTA, DAVID

KK TPk 56. GARCIA BLANCO, ALFREDO

859955k 57. GARCIA CRESPO, BORJA

HRETRT ] 58. GARCIA FERNANDEZ, ALVARO

KR035 59. GARCIA FERNANDEZ, CESAR

HHETQG] K 60. GARCIA FERNANDEZ, RUBEN

Kok ] 5Ok 61. GARCIA GIL, DAVID

RS 62. GARCIA GOYENECHEA, DIEGO

Hr£3302 %% 63. GARCIA RODRIGUEZ, JOSE IGNACIO

49D TR 64. GARCIA SANTAMARIA, ALEJANDRO

HREBYS 65. GARZON GUTIERREZ, ANGEL MARIA

K7 [ OOk 66. GOIRIA AMANN, GONZALO

46355 67. GOMEZ LANTARON, IVAN

G0 % 68. GOMEZ PENA, DAVID

HrEG 19T 69. GOMEZ PEREZ, ALVARO

HRETD TG 70. GOMEZ SOLER, MIGUEL ANGEL N

Kk3) Bk 71. GONZALEZ FERNANDEZ, JORGE Z,

HREGIQA KK 72. GONZALEZ FERRERO, CARLOS &

#1060 73. GONZALEZ MORAN, DAVID %
Pag. 4610 boc.cantabria.es 3/7




Boletin Oficial de Cantabria

MIERCOLES, 19 DE FEBRERO DE 2025 - BOC NUM. 34

DNI Apellidos y Nombre

HRE4] 265 74. GONZALEZ PAJARES, PEDRO LUIS

KRG | THH 75. GONZALEZ RABAGO, JESUS ANGEL

HHHQTY 3k 76. GONZALEZ RABAGO, JUAN CARLOS

HEEQOO6 77. GONZALEZ RODRIGUEZ, VALENTIN

Hr%3053 4% 78. GRUBER PEREZ, SAMUEL

HRE3766% 79. GUTIERREZ GARCIA, ALBERTO

HHADROTH* 80. GUTIERREZ GARRIDO, NATALIA

85006 | H 81. GUTIERREZ GARRIDO, RUBEN

#K) DOk 82. GUTIERREZ GUTIERREZ, JOSE ANTONIO

HRQ3 3R 83. GUTIERREZ RUBIN, ISRAEL

HRE5 649 84. GUTIERREZ VEGA, DAVID

k] [ gk 85. HAYA CASTANEDO, POMPEYO

HREGDD [k 86. HERA AGUDO, ANDRES DE LA

Hk35 ] Sk 87. HERRERA GARCIA, MARCOS

HRE34 T 88. HERRERO DE LA PUENTE, VICTOR

HrE] 0] 7% 89. HIDALGO SANDIN, ROBERTO

ok 208 90. HORNEDO REVUELTA, LUIS

HrEBYD T 91. HOZ RIBADULLA, ENRIQUE

*EKOQ14%* 92. HUAMAN RIVAS, VALENTIN ALFREDO

HRE3RR5HH 93. IBANEZ MANTECON, ROBERTO

Hk37 | Sk 94. IGLESIAS ABASCAL, OSCAR

47065 95. JIMENEZ SERNA, ADRIAN

K727 96. JOVER FERNANDEZ, GONZALO

Kk 5 705k 97. KHATYR KASSAOUI, ABDELAZIZ

Hr54305 %% 98. LA HOZ FERNANDEZ, ELIAS DE

Kok )83k 99. LAVIN COBO, JESUS ANGEL

HRET4] 30 100.LAVIN PRIETO, RUBEN

SRR 101.LEMOLT GARCIA-LAGO, JUAN PEDRO

wRE4] 230k 102.LLORENTE DE LA ROSA, JUAN ANTONIO

HRE30 765 103.LOPEZ ALONSO, ANTONIO JOSE

HKQR(THH 104.LOPEZ ALONSO, JESUS ALBERTO

RE34] 105.LOPEZ GONZALEZ, SAMUEL

K0 O 106.LOPEZ RODRIGUEZ, DAVID

HRE G54 107.MAGALDI GARATE, JOSE ANTONIO

HRE]33 ] 108. MARTIN ARIAS, VICTOR MANUEL N

Kk ] 85wk 109.MARTIN FERNANDEZ, JOSE FERMIN Z,

HEEOSTO%H 110.MARTIN VICENTE, ALBERTO &

K009 | 111.MARTINEZ GOMEZ, JOSE MARIA %
Pag. 4611 boc.cantabria.es 4/7




Boletin Oficial de Cantabria

MIERCOLES, 19 DE FEBRERO DE 2025 - BOC NUM. 34

DNI Apellidos y Nombre

*HEQQ5D Kk 112.MARTINEZ MARTINEZ, RUBEN

G G4 113.MATA CAMPUZANO, ISABEL

FEEL(Q0** 114.MATEOS MARTIN, NESTOR

HEE5(5DHH 115.MEDIAVILLA DIEGO, DIEGO

QR ] ok 116.MIGUEL MATEO, HUGO

HEEQEITHH 117.MONTERO SANTOVENIA, DANIEL

4345 118.MONTERO SOTORRIO, CECILIA

REHQADD Kk 119.MONTES HERRERO, SERGIO

FEH(4GDH* 120.MORENO-VENTAS FANTELLI, INIGO

HEA)Q §H* 121.MORGADO CONEJO, GABRIEL

*EEGAA4LHH 122.MUNOZ REMIS, IVAN

53D QR 123.NIETO MARTIN, IVAN

HEETTGEH* 124.NIETO PEREZ, SERGIO

FEEGAGRH* 125.NORIEGA AGUINAGA, JOSE ANTONIO

HEEGDT | HH 126.0CEJA FIGUERAS, MARTA

HEELS] (0 * 127.0RTEGA PRADO, LUIS

HEEG]4GH* 128.0RTIZ FERNANDEZ, BERNABE

HEHT| QR * 129.0RTIZ GARCIA, JULIA

HHEGEOGHH 130.PALACIO AJA, JESUS

HEEAQ | 4% 131.PALAZUELOS FERNANDEZ, FELIX

FEEG(Q4H* 132.PALOMERA PEREZ, PEDRO JESUS

R TR 133.PELAYO CARRAL, SERAFIN

HEHQDSGH* 134.PENA VALMASEDA, BRUNO

HRHII (T 135.PEREZ BUSTILLO, DAVID

FEETO4GH* 136.PEREZ CASAS, VICTOR FERRAN

HEE]GOGH* 137.PEREZ GARCIA, ROBERTO CARLOS

LRI PA 138. PEREZ MARTOS, JOSE IGNACIO

FEE5(I5H* 139.PEREZ PEREZ, FELIPE

HHHD (RO K 140.PEREZ SECO, JORGE

HEH(SHTH* 141.PEREZ TOVAR, ALFONSO

4] ] Rk 142.PIDAL DIEGO, JOSUE

HEEFGT5HH 143.PRIETO DE COS, JESUS

HEHDAQD K 144.QUINTANA GOMEZ, CARLOS

HEH)34GH* 145 RETUERTO RODRIGUEZ, LUIS ALBERTO

HREGAT (K * 146.REVUELTA LOPEZ, AMABLE §

4D SRk 147 REVUELTA SOBRINO, MARIA DEL PILAR 5

FHEGAS | H* 148.RIANO GUTIERREZ, ALBERTO 3

HEEQA5) K 149 RICONDO GUTIERREZ, JOSE RAMON %
Pag. 4612 boc.cantabria.es 5/7




Boletin Oficial de Cantabria

MIERCOLES, 19 DE FEBRERO DE 2025 - BOC NUM. 34

DNI Apellidos y Nombre

HAKY()T 435 150.RI0 GONZALEZ, MARIO DEL

HAKDQT 4% 151.RIPPA PECHERO, PABLO

HAXGD 54k 152.RIVAS GARCIA, ALEJANDRO

HHKQI4(* 153.RIVERO PALOMO, JOSE ALBERTO

#A%G066%* 154.RODRIGUEZ MARTINEZ, CESAR

HHKL4QH* 155.RODRIGUEZ PACHECO, OSCAR

HHK)QR 4k 156.RODRIGUEZ RUIZ, SONIA

AHDY)3 4% 157.RODRIGUEZ SANCHEZ, ANTONIO

HH%QG] | % 158.ROJAS CRESPO, ALEXIA

HHK)6(5%* 159.ROMERO BRIONES, FRANCISCO JAVIER

HAHQEG | 4% 160.RUEDA MARTINEZ, JAVIER

HAAGR5DHK 161.RUIZ ESCOBEDO, ANGEL

AHQI4R A 162.RUIZ LUCEA, MANUEL

HAHQRS | 4k 163.RUIZ PEREZ, JOSE MARIA

Ak ] 43008 164.RUIZ TORRE, VICTOR MANUEL

HAAG(5 4% 165.RUMAYOR MAYORDOMO, GUSTAVO ADOLFO

HAEL] 5% 166.SAINZ BARANDA, PEDRO

HAK()343 0% 167.SAINZ IBANEZ, PEDRO JOSE

HAKQSA 6% 168.SAINZ DE LA MAZA LLANO, FERNANDO

HAK3(09 5% 169.SAIZ GUTIERREZ, JULIO

K05 %, 170.SAIZ RODRIGUEZ, PEDRO MARTANO

HHx ] 023%% 171.SAIZ SILIO, ESTHER

HAKEODTHH 172.SAN EMETERIO SALAS, RUBEN

HAKEO4QH* 173.SAN MIGUEL GOMEZ, GABRIEL

HAK5D43 0k 174.SANCHEZ MARTINEZ, JOKIN

HAK54(] % 175.SANCHEZ SANCHEZ, MARGOT

HHAT 7Tk 176.SANDOYA SAN MIGUEL, IAN

HHX5I4] 0k 177.SANTIN RODRIGO, RAUL

Hkx()] 8% 178.SERANTES VECI, ESTELA

HHAHQY4TH 179.SOLLIMA ., FRANCESCO

HH%QRRDHk 180.TOCA PLATON, LOT

HAHQ| 5@ 181.VILLANUEVA ALONSO, LIDIA
3
Q
o
3

Pag. 4613 boc.cantabria.es 6/7




Boletin Oficial de Cantabria

MIERCOLES, 19 DE FEBRERO DE 2025 - BOC NUM. 34

_ ANEXOII
PEON ESPECIALIZADO
RELACION PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS
DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusién
FHHIRAQHH 1. GUTIERREZ TELECHEA, DAVID | NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO
TASAS NO ABONADAS

2025/1345

CVE-2025-1345

Pag. 4614 boc.cantabria.es 7/7




	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2025-1235	Aprobación definitiva de la Ordenanza del Voluntariado. Expediente 2024/7052.
	CVE-2025-1238	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal General de Gestión, Liquidación, Recaudación y Régimen Sancionador. Expediente 2024/7528.

	Patronato Municipal de Cultura y Deporte de Noja
	CVE-2025-1289	Aprobación definitiva de la Ordenanza reguladora de los Precios Públicos.



	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Salud
	CVE-2025-1273	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de personal estatutario fijo en la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativo Especialista de Área de Cirugía Plástica, Estética y Reparadora de Instituciones Sanitarias de la Comunidad 
	CVE-2025-1274	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de personal estatutario fijo en la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativo Especialista de Área de Farmacia Hospitalaria de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantab
	CVE-2025-1275	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de personal estatutario fijo en la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativo Especialista de Área de Psiquiatría de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria y adju
	CVE-2025-1278	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de personal estatutario fijo en la categoría estatutaria de Técnico/a Titulado/a Superior Biólogo/a de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria y adjudicación de plazas.
	CVE-2025-1279	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de personal estatutario fijo en la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativo Especialista de Área de Medicina Interna de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria y
	CVE-2025-1280	Resolución declarando decaídas en el derecho al nombramiento como personal estatutario fijo en la categoría estatutaria de Celador/a en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocada por la Orden SAN/42/2021, d
	CVE-2025-1281	Resolución declarando decaídas en el derecho al nombramiento, como personal estatutario fijo en la categoría estatutaria, de Técnico/a en Cuidados Auxiliares de Enfermería en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria

	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2025-1253	Resolución de atribución de delegaciones especiales en Concejales.
	CVE-2025-1254	Resolución de nombramiento de los miembros y delegación de atribuciones en la Junta de Gobierno Local.
	CVE-2025-1255	Resolución nombramiento de Tenientes de Alcalde.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2025-1242	Delegación de funciones de la Alcaldía para autorización de celebración de matrimonio civil.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-1342	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Investigadores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2025-1343	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso de personas con discapacidad intelectual, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Empleado de Servicios perteneciente al grupo 3 de la Adminis
	CVE-2025-1344	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Subalterno perteneciente al grupo 3 de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2025-1345	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Peón Especializado perteneciente al grupo 3 de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabri
	CVE-2025-1346	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de oposición, en el Cuerpo de Letrados de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2025-1347	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Superior de Inspectores de Finanzas de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2025-1348	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico de Finanzas de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2025-1349	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la Agrupación Profesional de Subalternos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2025-1350	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Operario de Mantenimiento perteneciente al grupo 2 de la Administración de la Comunidad Autónoma de C
	CVE-2025-1369	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en la categoría profesional Encargado-Mantenimiento, perteneciente al grupo 1, de la Administració
	CVE-2025-1370	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en la categoría profesional Técnico de Cocina, perteneciente al grupo 1, de la Administración de l
	CVE-2025-1371	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en la categoría profesional Operario de Montes-Bombero Forestal, perteneciente al grupo 2, de la A

	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2025-1250	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Titular.

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2025-1292	Resolución por la que se aprueban las bases y la convocatoria dentro del proceso extraordinario de estabilización de empleo temporal de una plaza de Arquitecto, en virtud de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la red

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2025-1265	Bases y convocatoria para la formación de una bolsa de empleo destinada a cubrir temporalmente puestos de Auxiliar Administrativo Servicios Sociales y apoyo a Administración General, personal laboral a tiempo completo. Expediente 71/2025.
	CVE-2025-1288	Bases y convocatoria para la selección de un Auxiliar Administrativo, personal laboral temporal a tiempo completo, para apoyo en la ejecución del proyecto de sostenibilidad turística, en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Re

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-1259	Modificación de las bases reguladoras de la convocatoria para proveer en propiedad, mediante oposición libre, ocho (8) plazas de Policía Local vacantes en la plantilla de personal funcionario. Expediente 2023/574B.

	Ayuntamiento de Villacarriedo
	CVE-2025-1282	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Titular.


	2.3. Otros
	Consejo de Gobierno
	CVE-2025-1266	Decreto 5/2025, de 13 de febrero, por el que se aprueba la modificación parcial de las relaciones de puestos de trabajo de personal funcionario de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

	Consejería de Salud
	CVE-2025-1243	Trámite de audiencia en relación con el recurso potestativo de reposición interpuesto contra la Resolución de 9 de enero de 2025, por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso med
	CVE-2025-1245	Trámite de audiencia en relación con el recurso potestativo de reposición interpuesto frente a la Resolución de 28 de diciembre de 2024, por la que se modifica la relación de aspirantes que han superado proceso selectivo mediante concurso a 
	CVE-2025-1283	Trámite de audiencia en relación con el recurso potestativo de reposición, interpuesto frente al nombramiento de personal estatutario fijo, en la categoría estatutaria de Técnico en Cuidados Auxiliares de Enfermería, adjudicación de plazas, 

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2025-1276	Aprobación del anexo de personal. Expediente 188/2025.



	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Junta Vecinal de Obregón
	CVE-2025-1248	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de San Vicente de Toranzo
	CVE-2025-1256	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Bores
	CVE-2025-1293	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Liendo
	CVE-2025-1291	Aprobación, exposición pública de los padrones de Suministro de Agua Potable, Alcantarillado, Servicio Recogida Domiciliaria de Basuras, Canalones y Canon de Agua Residual para el cuarto trimestre de 2024, y apertura del periodo voluntario d

	Ayuntamiento de Pesaguero
	CVE-2025-1284	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica para el año 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2025-1285	Aprobación, exposición pública del padrón de contribuyentes de la Tasa de Agua y Basura del segundo semestre de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2025-1223	Aprobación, exposición pública del padrón del Servicio de Ayuda a Domicilio del mes de enero de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Selaya
	CVE-2025-1277	Aprobación, exposición pública de los padrones de contribuyentes del Impuesto de Vehículos de Tracción Mecánica y de la Tasa correspondiente a los Vados Permanentes de 2025, y apertura del período voluntario de cobro.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-1251	Orden FOM/2/2025, de 12 de febrero, por la que se establecen las bases reguladoras y se convocan las subvenciones destinadas a la ejecución de diversas acciones de refuerzo de conectividad en centros públicos de referencia, en el marco del P
	CVE-2025-1252	Orden FOM/3/2025, de 12 de febrero, por la que se convocan subvenciones destinadas a la ejecución de diversas actuaciones de mejora de las infraestructuras de telecomunicaciones en edificios unifamiliares destinadas a la captación de televis
	CVE-2025-1260	Extracto de la Orden FOM/2/2025, de 12 de febrero , por la que se establecen las bases reguladoras y se convocan las subvenciones destinadas a la ejecución de diversas acciones de refuerzo de conectividad en centros públicos de referencia, e
	CVE-2025-1261	Extracto de la FOM/3/2025, de 12 de febrero, por la que se convocan subvenciones destinadas a la ejecución de diversas actuaciones de mejora de las infraestructuras de telecomunicaciones en edificios unifamiliares destinadas a la captación d

	Consejería de Cultura, Turismo y Deporte
	CVE-2025-1263	Extracto de la Resolución del Consejero de Cultura, Turismo y Deporte por la que se convocan subvenciones públicas, en régimen de concurrencia competitiva, a los clubes deportivos de Cantabria para los gastos de desplazamiento a competicione

	Consejería de Salud
	CVE-2025-1264	Orden SAL/3/2025, de 12 de febrero, por la que se convoca una beca de formación práctica para personas Tituladas Universitarias en Trabajo Social, en la Dirección General de Farmacia, Humanización y Coordinación Sociosanitaria.
	CVE-2025-1267	Extracto de la Orden SAL/3/2025, de 12 de febrero, por la que se convoca una beca de formación práctica para personas tituladas universitarias en Trabajo Social, en la Dirección General de Farmacia, Humanización y Coordinación Sociosanitaria

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2025-1290	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 12 de febrero de 2025, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones con destino a facilitar el acceso a las instalaciones municipales en el ejercicio 2025. Expediente SEC/169/202

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2025-1244	Bases y Convocatoria de Ayudas para la Adquisición de Libros de Texto y Material Escolar 2024/2025.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-943	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Rubayo, parcela 39040A02200153_2, municipio de Marina de Cudeyo. Expediente 314970.
	CVE-2025-959	Información pública del expediente de solicitud de autorización para mejora de acceso y movimientos de tierra para edificación en el municipio de Corvera de Toranzo. Expediente 315830.
	CVE-2025-983	Información pública de expediente de solicitud de autorización para ampliación de quesería en el municipio de Suances. Expediente 315847.
	CVE-2025-1161	Información pública del expediente de solicitud de autorización para legalización de obras en vivienda y construcción de porche y garaje en la parcela 39069A003000820000RG, del municipio de San Felices de Buelna. Expediente 315785.
	CVE-2025-1188	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de invernadero en suelo rústico de la zona de servidumbre de protección del dominio público marítimo terrestre en la parcela 39900A006003860000MH, en el municip
	CVE-2025-1234	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de centro cívico en el municipio de Alfoz de Lloredo. Expediente 315883.

	Ayuntamiento de Ramales de la Victoria
	CVE-2025-1246	Concesión de licencia de primera ocupación para edificio de 11 viviendas colectivas, garajes y trasteros sito en paseo del Barón de Adzaneta, 16A.


	7.2. Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2025-1184	Anuncio por el que se somete a información y participación pública el Estudio de Impacto Ambiental de la actividad extractiva y de la planta de tratamiento de áridos de la Autorización de Explotación LA VERDE, número 343/49 y de la Concesión


	7.3. Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2025-1257	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Convenio Colectivo para el sector de la Fabricación de Derivados del Cemento de la Comunidad Autónoma de Cantabria, para el periodo 2021-2024


	7.5. Varios
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-1287	Información pública de la primera inscripción en el Registro de Fundaciones de la Comunidad Autónoma de Cantabria de la Fundación Blue Point.

	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-1312	Resolución aclaratoria de los anexos que resultan de aplicación a las actuaciones iniciadas con anterioridad a la entrada en vigor del Decreto 91/2024, de 14 de noviembre y su acreditación.

	Consejería de Cultura, Turismo y Deporte
	CVE-2025-1365	Resolución por la que se somete al trámite de consulta pública la modificación del Decreto 51/2019, de 4 de abril, de Ordenación de los Campamentos de Turismo y Áreas de Servicio para Autocaravanas en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Ca




		Gobierno de Cantabria
	2025-02-18T11:30:20+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




